CÔNG AN TỈNH HÀ NAM
CÔNG AN HUYỆN BÌNH LỤC

Số:        /BC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Lục, ngày    tháng    năm 2021

[bookmark: _GoBack]BÁO CÁO
Kính gửi: Phòng PC03 Công an tỉnh Hà Nam
Thực hiện công văn số 234/PC03 ngày 12 tháng 10 năm 2021 của Phòng PC03 Công an tỉnh Hà Nam về việc nắm tình hình, kịp thời phòng, chống sai phạm liên quan đến nhập khẩu, sản xuất, kinh doanh giống cá Bảo Ngọc. Công an huyện Bình Lục xin báo cáo kết quả như sau:
1. Công an huyện đã tham mưu cho UBND huyện Bình Lục, Lãnh đạo đơn vị phối hợp với các cơ quan, ban ngành, lực lượng chức năng phát hiện, kiểm tra, bắt giữ, xử lý đối với các hành vi buôn lậu, vận chuyển trái phép giống cá Bảo Ngọc và các loài thủy sản ngoại lai.
2. Quản lý, kiểm tra, kiểm soát phòng ngừa, ngăn chặn các hành vi nuôi trồng, kinh doanh giống cá Bảo Ngọc và các loài thủy sản ngoại lai trái phép. Nếu phát hiện trường hợp vi phạm sẽ xử lý theo quy định của pháp luật.
3. Tuyên truyền cho người dân, doanh nghiệp nâng cao nhận thức, không tiếp tay cho hành vi buôn lậu, vận chuyển, mua bán, nuôi trồng trái phép cá Bảo Ngọc và các loài thủy sản ngoại lai không rõ nguồn gốc.
4. Qua công tác rà soát, nắm tình hình tại 17 xã, thị trấn, xác định đến thời điểm hiện tại trên địa bàn huyện Bình Lục chưa phát hiện hành vi vi phạm liên quan đến cá Bảo Ngọc và các loài thủy sản ngoại lai không rõ nguồn gốc.
Trên đây kết quả về việc nắm tình hình, kịp thời phòng, chống sai phạm liên quan đến nhập khẩu, sản xuất, kinh doanh giống cá Bảo Ngọc. Vậy Công an huyện Bình Lục báo cáo để phòng PC03 Công an tỉnh Hà Nam biết./.
	 Nơi nhận:
- PC03.
- Lưu KT.

	KT.TRƯỞNG CÔNG AN HUYỆN
PHÓ TRƯỞNG CÔNG AN HUYỆN

Thượng tá Cao Trọng Nghĩa

1